
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

(двадцать четвертая очередная сессия первого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 31 мая 2024 года                   № 224 

 

 

Об утверждении отчета о результатах приватизации 

муниципального имущества Котласского муниципального округа 

Архангельской области за 2023 год 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                            

«О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества 

Котласского муниципального округа Архангельской области, утвержденным 

решением Собрания депутатов Котласского муниципального округа 

Архангельской области от 23.12.2022 № 53, заслушав и обсудив отчет о 

результатах приватизации муниципального имущества Котласского 

муниципального округа Архангельской области за 2023 год, Собрание 

депутатов Котласского муниципального округа Архангельской области 

РЕШИЛО: 

утвердить отчет о результатах приватизации муниципального 

имущества Котласского муниципального округа Архангельской области за 

2023 год. 

 

 

Председатель Собрания депутатов            А.А. Бильчук 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы муниципального образования                                         В.А. Манаков 

 

 

 

 



Утвержден 

решением Собрания депутатов 

Котласского муниципального округа  

Архангельской области 

от 31.05.2024 № 224 

 

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества  

Котласского муниципального района Архангельской области за 2023 год 

 

Перечень имущества, находившегося в муниципальной собственности Котласского муниципального округа 

Архангельской области, приватизированного в 2023 году 

 

№ 

п/п 

Наименование  

имущества 

Способ  

приватизации 

Начальная цена, руб. 

(с учетом НДС) 

Цена продажи, руб. 

(с учетом НДС) 

Реквизиты договора  

купли-продажи 

Поступление в 

бюджет, руб. 

1 

Нежилое здание с земельным 

участком, необходимым для его 

использования, расположенное по 

адресу: Архангельская область, 

Котласский муниципальный округ, 

деревня Бурмасово, 

дом 16, строение 1 

Продажа на аукционе 

22 июня 2023 года 
198 320,00 198 320,00 от 23.06.2023 № 103 198 320,00 

2 

Транспортное средство 

(марка, модель ТС: ПАЗ 32053-70, 

наименование (тип ТС): 

автобус для перевозки детей, 

категория ТС: D, 

год изготовления ТС: 2011; 

идентификационный номер (VIN): 

X1М3205CXВ0003222) 

Продажа на аукционе 

4 октября 2023 года 
65 000,00 65 000,00 от 09.10.2023 № 104 65 000,00 

 

Перечень имущества Котласского муниципального округа Архангельской области, не приватизированного в 2023 году 

 
№ 

п/п 

Наименование  

имущества 

Начальная цена, руб. 

(с учетом НДС) 

Результат приватизации 

1 

Нежилое здание с земельным участком,  

необходимым для его использования, расположенное по 

адресу: Архангельская область, Котласский 

503 200,00 

Применялись такие способы приватизации как продажа на аукционе.  

Объект не приватизирован в связи  с отсутствием заявок со стороны 

покупателей. 



муниципальный округ, город Сольвычегодск, 

улица Карла Либкнехта, дом 7 

2 

Транспортное средство 

(марка, модель ТС: ПАЗ 32053-70; наименование (тип ТС): 

автобус для перевозки детей; категория ТС: D; 

год изготовления ТС: 2011; 

идентификационный номер (VIN): X1М3205CX80005148) 

90 000,00 

Применялись такие способы приватизации как продажа на аукционе.  

Объект не приватизирован в связи  с отсутствием заявок со стороны 

покупателей. 

3 

Транспортное средство 

(марка, модель ТС: ЗИЛ 131Н, наименование (тип ТС): 

грузовая, тип кузова (прицепа): буровая УГБ 50м, 

год изготовления ТС: 1990) 

186 000,00 

Применялись такие способы приватизации как продажа на аукционе.  

Объект не приватизирован в связи  с отсутствием заявок со стороны 

покупателей. 

4 

Транспортное средство 

(марка, модель ТС: УАЗ-315192; наименование (тип ТС): 

легковой автомобиль; категория: В;  

год изготовления ТС: 2003; 

идентификационный номер (VIN): XTT31519230550479) 

131 000,00 

Применялись такие способы приватизации как продажа на аукционе.  

Объект не приватизирован в связи  с отсутствием заявок со стороны 

покупателей. 

 

Доходы бюджета Котласского муниципального округа Архангельской области  

от приватизации муниципального имущества Котласского муниципального округа Архангельской области в 2023 году 

 

Вид имущества Количество объектов 
Запланировано поступлений  

в бюджет, руб. 

Фактически поступило  

в бюджет, руб. 

Недвижимое имущество 1 0,00 4 320,00 

Земельные участки 1 0,00 194 000,00 

Движимое имущество 1 0,00 65 000,00 

 


